
       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693 

 

 

                                                                                                                  
 
Oggetto: Determina di aggiudicazione dei lavori “intervento di manutenzione straordinaria per ristrutturazione 
rete irrigua distributrice anche ai fini del recupero della risorsa idrica, nel territorio del comune di Offanengo – 
canali Dossi di Offanengo” 
CUP   B92B18001160003 CIG A00F695D35  
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
 
- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023; 
 
- Richiamata la procedura di gara in oggetto; 

 
- Preso atto che entro il termine di scadenza del 29 settembre 2023 h. 17.00 sono pervenute cinque offerte; 

 
- Richiamato il verbale di gara prot. 0007744 del 5 ottobre 2023 ai sensi del quale il miglior offerente è 

risultato Bertoni Maurizio & Sergio s.n.c. che ha offerto uno sconto del 14,030%; 
 
- Preso atto della proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile Unico del Procedimento in favore 

del suddetto operatore economico; 
 

- Considerato che le operazioni di gara si sono svolte in maniera regolare e che risulta quindi doveroso 
procedere all’aggiudicazione definitiva; 

 
- Accertato che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) Di aggiudicare i lavori in oggetto a Bertoni Maurizio & Sergio s.n.c. per un importo pari a € 339.525,74 

oltre a € 4.149,98 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso e I.V.A di legge; 
3) Di dare atto che si darà luogo alla immediata caducazione e decadenza della presente determina nel 

caso in cui vi siano a carico del suddetto aggiudicatario condizioni ostative previste dal D.Lgs. 36/2023 e 
in generale dalla normativa applicabile agli appalti pubblici; 

4) Di dare atto che l’aggiudicatario assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
L.136/2010; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza diretta o indiretta di interessi 
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi; 

6) Di disporre che il presente provvedimento sia sottoposto a pubblicazione ai sensi e per gli effetti del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 33/2013 e di procedere ad ogni altro adempimento connesso al presente 
provvedimento; 

7) Di dare atto fin da ora che il pagamento del corrispettivo e ogni altro obbligo del Consorzio sono 
subordinati alla sussistenza dei requisiti generali in capo all’appaltatore e all’assenza di condizioni 
ostative di cui al D.Lgs 36/2023; 

8) Di dare atto che avverso al presente provvedimento chiunque abbia legittimo interesse può proporre 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia entro 30 giorni, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 120 del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n. 104. 
 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it


       Consorzio di Bonifica Dugali - Naviglio - Adda Serio 
 

 

 

www.dunas.it                  info@dunas.it                 info@pec.dunas.it                 c.f. 80001990193     Orari apertura: lun – ven 8:00 - 12:30 / 14:00 – 17:00  

SEDE:                            26100 CREMONA    –    Via  A. Ponchielli, 5       –      Tel (0372) 22272-25315 – fax 31847           

UFFICIO DI CREMA:     26013 CREMA         –    Via G. Verdi, 16             –      Tel/fax (0373) 259693 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ing. Paolo Micheletti) 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Referente per la pratica: Avv. Veneziani Luca- tel 0372.22272-25315 

http://www.dunas.it/
mailto:info@dunas.it

